

## Jordtegn - bogudgivelse - ansøgning til udviklingspuljen

21/15736 Åben Sag

### Sagsgang

KFU

### Sagsfremstilling

Kunsthall for Maritim Æstetik/forlaget majlund har indsendt ansøgning om tilskud på 0,050 mio. kr. til udgivelse af kunstbog i forbindelse med en udstillingsrække med titlen Jordtegn. Udstillingerne skal foregå på Sostrup Slot, Museum Østjylland i Grenaa samt i Aarhus- og Syddjurs kommuner. Ansøgning, projektbeskrivelse og budget er vedlagt.

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om udvalget vil godkende ansøgning om tilskud på 0,050 mio. kr. til delvis finansiering af udgivelse af kunstbog.

Jordtegn handler om, at naturen kommunikerer; at naturen er i stand til at distribuere mening ved hjælp af egne sprogsystemer.

Med dette projekt blotlægges naturens stemmer og der udforskes i, hvordan naturens skrift helt konkret kan se ud som en slags asemisk skrift, og det vil 10 kunstnere komme med deres bud på. De fysiske værker vil blive udstillet i bl.a. slotshaven omkring Sostrup Slot.

Bogudgivelsen skal dokumentere udstillingen og samtidig indeholde nye originale værker, foruden dokumentationen af arbejdet med udstillingerne.

Den primære målgruppe er kunstinteresserede, ikke bare lokalt, men også regionalt og nationalt, fordi udstillingen beskæftiger sig med vores blik på naturen, der netop på grund af klimakrise og ressourceknaphed er så aktuel.

Der søges tilskud til opsætning og layout til en kunstbog i 800 eksemplarer. Bogen produceres af forlaget majlund. Bogudgivelsen skal dokumentere udstillingen og samtidig indeholde nye originale værker.

Ansøgning blev indsendt til kunst- og kulturpuljen, men blev efter aftale med ansøger flyttet til udviklingspuljen, idet der jf. retningslinjer til kunst- og kulturpuljen som hovedregel ikke kan gives tilsagn om tilskud til produktion af større udgivelser af bøger.

Ansøgning, budget samt projektbeskrivelse er vedlagt.

### Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Forvaltningen vurderer, at projektet understøttes af Norddjurs Kommunes kulturstrategi – kunst, kulturhistorie og kulturarv.

### Økonomiske konsekvenser

I forhold til finansiering kan der peges på kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje.

På nuværende tidspunkt udgør kultur- og udviklingspuljen følgende i 2022:

<b>Tabel i mio. kr.</b>	<b>2022</b>
Samlet pulje i budgettet pr. 1.2.2022	1,494
<i>Udmøntning af budget 2022:</i>	
Genstart Kulturskolen	-0,160
Afsættelse af covid-19 pulje	-0,440
<i>Ansøgninger til behandling:</i>	
Trustrupstien - opsætning fotostater/infotavler	-0,061
*Jordtegn – bogudgivelse	-0,046
Jordens børn	-0,046
Kolindsund – Søen, der deler vandene	-0,095
Norddjurs Beach Festival	-0,150
”Audio Walk - Hvor kommer vi fra? Hvor er vi? og hvor skal vi hen? – Rimsø Menighedsråd”.	-0,150
<b>Restbudget hvis ovenstående sager godkendes</b>	<b>0,346</b>

\* Ansøgt tilskud i denne sag.

Projektet vil blive registreret under andre kulturelle opgaver/kulturprojekter.

Der gælder særlige momsregler i forhold til at udbetale et driftstilskud til et kulturprojekt. Et driftstilskud på 0,050 mio. kr. til projektet svarer til en udgift på 0,046 mio. kr. for kommunen, som følge af momsrefusionsordningen.

### **Indstilling**

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at der tages stilling til, om tilskud på 0,050 mio. kr. til projektet jordtegn-bogudgivelse, svarende til en udgift på 0,046 mio. kr., skal imødekommes og finansieres af kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje, under forudsætning af at der er tilstrækkelig finansiering af det samlede projekt.

### **Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 01-02-2022**

Afslag med begrundelse om, at en større andel af projektet finder sted udover Norddjurs Kommunes grænser.

### **Bilag:**

1 - 3225331	Åben	Ansøgning - Jordtegn bogudgivelse	(12787/22)	(H)
2 - 3225317	Åben	Projektbeskrivelse - Jordtegn	(12781/22)	(H)
3 - 3225318	Åben	Budget - projekt Jordtegn	(12782/22)	(H)